

خارجی

تن هاخ در یونایتد ماندنی شد



باوجود آنکه گمانه زنی های زیادی درباره اخراج تن هاخ از منچستر یونایتد وجود داشت اما این باشگاه در نهایت تصمیم گرفت که به کار با این سرمربی هلندی ادامه دهد. به گزارش ایسنا، منچستر یونایتد در فصلی که گذشت نتوانست انتظارات را برآورده کند؛ به ویژه در لیگ جزیره که نمایش کابوس واری داشت. گمانه زنی ها درباره اخراج تن هاخ زیاد بود و حتی باشگاه با گزینه های جایگزینی او هم وارد مذاکره شد.

به نوشته اتلتیک، در نهایت باشگاه منچستر یونایتد تصمیم گرفت که به تن هاخ اعتماد کند و به این ترتیب بحث جدایی او منتهی شد و او فصل بعد هم سرمربی شیاطین سرخ خواهد بود. منچستر یونایتد در فصلی که گذشت توانست یک جام به دست آورد. شیاطین سرخ در فینال جام حذفی با نتیجه دو بر یک سیتی را شکست دادند و جام قهرمانی را بالای سر بردند. همین قهرمانی در نهایت باعث شد تا تن‌هاخ یک فصل دیگر به کار خود ادامه دهد.

دیبالا پیشنهاد النصر را رد کرد



ستاره آرژانتینی رد با وجود پیشنهاد بسیار خوب از النصر حاضر نیست راهی لیگ عربستان شود.

به گزارش ایسنا، پائولو دیبالا یکی از بازیکنانی است که النصر سخت به دنبال جذب او در تابستان است و پیشنهاد سه ساله با حقوق ۲۰ میلیون یورو در سال را به این ستاره آرژانتینی داده است.

روزنامه توتو اسپورت ایتالیا نوشت دیبالا این پیشنهاد بسیار خوب النصر را رد کرده است و حاضر نیست که راهی لیگ عربستان شود. جدایی این ستاره آرژانتینی از رم متحمل است با این حال هنوز تیم بعدی او مشخص نیست. از منچستر یونایتد به عنوان یکی از مقصدهای احتمالی این بازیکن یاد می‌شود. البته بعید است تیم دیگری حاضر باشد این پیشنهاد بسیار خوب مالی را به دیبالا بدهد

سکوت آنچلوتی در مورد امباپه شکست



کارلو آنچلوتی بعد از مدت‌ها سکوت در مورد سوالات مربوط به امباپه، بالاخره با آرامش و بدون نگرانی در مورد ستاره فرانسوی و نحوه استفاده از او حرف زد. به گزارش «ورزش سه»، فصل باشگاهی به پایان رسیده و زمان بازی‌های ملی و یورو ۲۰۲۴ فرا رسیده است. کوپا آمه ریگا نیز به زودی شروع می‌شود و توجهات معطوف به این دو رقابت بزرگ خواهد شد اما مربیان باشگاهی از حالا به فکر برنامه‌ریزی فصل بعد و شکل دادن به تیمی هستند که بتواند اهداف باشگاه و هواداران را برآورده کند.

کارلو آنچلوتسی و کادر مربیگری او در رئال نیز روی تیم سالال آینده کار می‌کنند. رئال مدافع عنوان قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان است و کارلتو از همین حالا باید به فکر نحوه استفاده از کیلیان امباپه و اندریک، دو مهاجم جدیدش، باشد. او دیگر تونی کروس را نیز در خط میانی ندارد.

آمدن کیلیان امباپه و خداحافظی تونی کروس به وضوح ترکیب فصل ۲۵–۲۴ رئال را تحت تاثیر قرار خواهد داد و سبک بازی تیم نیز طبعاً تغییر می‌کند.

کارلو آنچلوتی در مورد این موضوع و در مصاحبه ای با «یوگو اسپورت» برای اولین بار در مورد مهاجم پارسی صحبت کرد. کارلتو گفت: «بله شما به عنوان مربی همیشه باید خود را با ویژگی‌های بازیکنانی که دارید، تطبیق دهید. ما کروس را از دست دادیم اما تیم جوانی داریم و فکر می‌کنم همچنان ترکیب ما باورنکردنی است. با ورود امباپه و اندریک، ما باید خود را با ویژگی‌های آنها وفق دهیم. فکر نمی‌کنم سیستم اصلی تغییر کند اما استراتژی ما در بازی‌ها و سبک بازی تغییراتی خواهد کرد.» در واقع کارلتو می‌خواهد جود بلینگام را یک خط عقب‌تر ببرد، و در خط میانی مستقر کند. در خط حمله نیز رودریگو گوتس، کیلیان امباپه و وینیسیوس جونیزو خواهند بود و بر اساس شرایط بازی، وینی امباپه می‌تواند در نوک حمله یا وینگر چپ حاضر شوند.

دوناروما، فرمانده تازه آتوریو



دروازه‌بان پاری‌سن‌ژرمن با وجود جوانی بازنود کاپیتانی ایتالیا را در یورو ۲۰۲۴ به بازو خواهد بست.

به گزارش ایسنا، جرجو کیه‌لینی در یورو ۲۰۲۰ کاپیتان تیم ملی ایتالیا بود و توانست جام قهرمانی را به دست بیاورد. حالا این بازنود در یورو ۲۰۲۴ به جان‌لوییچی دوناروما رسیده است؛ دروازه‌بانی با سابقه طولانی که با وجود داشتن ۲۵ سال سن از پختگی قابل ملاحظه‌ای برخوردار است. او در یوروی قبل به قهرمان تیمش تبدیل شد و توانست دو ضربه پنالتی را مهار کند و کمک شایانی به قهرمانی آتوریو در یورو کرد. ایتالیا در نیمه‌نهایی مقابل اسپانیا و در فینال در ومبلی مقابل انگلیس میزبان پیروز شد.

دوناروما با اینکه سال‌هاست در سطح اول فوتبال دنیا حضور دارد تنها ۲۵ سال دارد. او دومین کاپیتان جوان این تورنمنت، پس از زوبوسلاوی مجارستانی (۳۳ساله) است و همچنین یکی از جوان‌ترین کاپیتان‌های تاریخ فوتبال ایتالیا محسوب می‌شود.

ورزشی

رقابت ۱۸ تیم آسیایی برای ۵+۸ سهمیه

وضعیت ویژه ایران در مسیر رسیدن به جام جهانی



سیدبندی احتمالی قرعه‌کشی دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

سید اول: ژاپن، ایران و کره‌جنوبی

سید دوم: استرالیا، قطر و عراق

سید سوم: عربستان، ازبکستان و اردن

سید چهارم: امارات، عمان و بحرین

سید پنجم: چین، فلسطین وقرقیزستان

سید ششم: اندونزی، کره‌شمالی و کویت

هفتم: **تیم ماه، موعده قرعه‌کشی**

مسابقات دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ قرار است در ۳ گروه ۶ تیمی برگزار شود و از هر گروه دو تیم مستقیماً سهمیه حضور در جام جهانی را به‌دست می‌آورد. ۶ تیم سوم و چهارم در دو گروه سه تیمی تقسیم می‌شوند. تیم‌ها یک‌بار در زمینی بی‌طرف به مصاف یکدیگر خواهند رفت. بردگان هر گروه جواز حضور در جام جهانی را کسب می‌کنند (۲ تیم). تیم‌های دوم هر گروه به دور پنجم راه پیدا می‌کنند و آن‌ها در دور چهارم در مرحله پلی‌آف برای تعیین نماینده آسیا در پلی‌آف میان‌نماینده یکی از کنفدراسیون‌های جهان به مصاف هم خواهند رفت و نماینده آسیا در پلی‌آف بین قاره‌ای مشخص خواهد شد. نکته مهم اینکه قرعه‌کشی مسابقات دور سوم انتخابی جام

جهانی ۲۰۲۶ روز پنجشنبه هفتم تیرماه در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار خواهد شد که باید دید با توجه به سیدبندی انجام شده، چه قرعه‌ای در انتظار تیم ملی ایران خواهد بود.

آمار عملکرد تیم ملی فوتبال ایران

تیم ملی ایران در پایان این دیدار با ۱۴ امتیاز و به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به ازبکستان به عنوان تیم نخست راهی مرحله سوم این مسابقات شد.

مرحله دوم این رقابت ها در ۹ گروه برگزار شد و از هر گروه ۲ تیم به طور مستقیم راهی مرحله سوم شدند تا این ۱۸ تیم در دور بعدی در ۳ گروه ۶ تیمی به رقابت با هم بپردازند.

تیم های صدرنشین: قطر، ژاپن، کره جنوبی، عمان، ایران، عراق، عربستان، امارات، استرالیا

تیم‌های دوم: کویت، کره شمالی، چین، قرقیزستان، ازبکستان، اندونزی، اردن، بحرین فلسطین

بهترین امتیاز

تیم ملی ایران در این مرحله موفق به کسب ۱۴ امتیاز شد و در رده هفتم بیشترین امتیازها را گرفت.

تیم های ملی فوتبال ژاپن، عراق و

پیشنهادهای جذاب برای علیرضا جهانبخش



مدیر برنامه‌های علیرضا جهانبخش می‌گوید کاپیتان تیم ملی از باشگاه‌های سطح اول فوتبال باشگاهی اسپانیا، ایتالیا و آلمان پیشنهادهایی دارد.

به گزارش خبرآنلاین؛ علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان با تأکید بر اینکه برنامه‌ای برای بازگشت به فوتبال ایران در این مقطع از دوران حرفه‌ای‌اش ندارد، اعلام کرد پیشنهادهایی از آلمان و ایتالیا دریافت کرده است و سعی می‌کند تا سه یا چهار هفته آینده درباره آینده حرفه‌ای‌اش تصمیم‌گیری کند. امیر هاشمی‌مقدم مدیر برنامه‌های جهانبخش ضمن تأیید این خبر گفت: بله، از جانب باشگاه‌های سطح اول ایتالیایی، اسپانیایی و آلمانی علاقه‌مندی‌هایی به جذب علیرضا وجود دارد و ظرف یکی دو روز اخیر هم صحبت‌های اولیه انجام شده است. ما اما باید منتظر بازگشت علیرضا از تعطیلات باشیم تا پس از بررسی همه جوانب، جمع‌بندی نهایی راجع به توافق نهایی بعدی‌اش را انجام دهیم.

از رونالدو تا بهترین گلزن فرانسه

رقص آخر ۵ ستاره فوتبال اروپا



نشدن آلمان در یورو را بشکند و این تیم را برای اولین بار در قرن ۲۱ صاحب جام در لیگ فوتبال آمریکا (ام اف اس) پیوسته است.

لوکا مودریچ؛ رهبر کرواسی

لوکا مودریچ، بهترین بازی ملی را برای تیم ملی کرواسی انجام داده است و در یورو ۲۰۲۴ بار دومین بازیکن جوانی خواهد کرد؛ مسابقاتی که احتمالاً آخرین تورنمنت مهم او قبل از بازنشستگی از فوتبال ملی خواهد بود.

مودریچ کار خود را با تیم ملی فوتبال کرواسی به عنوان یک ذخیره طلایی در جام جهانی ۲۰۰۶ آغاز کرد و اکنون که ۳۸ سال سنن دارد می‌خواهد به لطف حضور بازیکنان بزرگی که در این تیم حضور دارند بتواند در اروپا تاریخ‌سازی کند.

او اخیراً با رئال مادرید به عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا رسید و قراردادش را با این تیم برای یک سال دیگر تمدید کرد. او علی‌رغم سنش همچنان یک مهره کلیدی در رئال مادرید و تیم ملی کرواسی است و حساب ویژه ای روی او باز شده است. مودریچ در سال ۲۰۱۸ توانست کرواسی را به عنوان نایب قهرمانی جهان برساند و در سال ۲۰۲۲ هم عنوان سوم را کسب کرد و بی گمان نمی‌خواهد به همین سادگی بتوانند عملکرد خوبی داشته باشند.

پنجشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ - ۶ کی‌لحجه ۱۴۴۵ - ۱۳ ژوئن ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۸۴

نگاه

جای خالی ۱۸ ابدی

در نسخه زنانه پرسپولیس



ملیکا محمدی، ستاره فقیده فوتبال ایران که علاقه شدیدی هم به پرسپولیس داشت، حالا در روزهای که سرخ‌پوشان به دنبال تیمداری در فوتبال زنان هستند، جایش بیش از همیشه خالی است.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، فوتبال زنان ایران همچنان داغدار از دست دادن یک ستاره است و داغ فقدان ملیکا محمدی، حالا حالا سرد نخواهد شد. ستاره‌ای که هم در زمین فوتبال جزو برترین بازیکنان در عرصه باشگاهی و ملی بود و هم در بیرون از زمین، جزو تحصیل‌کرده‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شد؛ به‌طوری‌که او توانست از دانشگاه اموری آمریکا در رشته‌های زیست‌شناسی و انسان‌شناسی مدرک تحصیلی خود را دریافت کند. سوم‌دی ماه ۱۴۰۲ بود که در یک سانحه تلخ رانندگی، ملیکا محمدی به دیار باقی شافت و حالا بعد از ۱۷۱ روز همچنان داغ نبود او در فوتبال ایران همچنان سنگین و جانگه‌اک است.

کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال تحولی تاریخی در عرصه باشگاهی فوتبال زنان است و به نظر می‌رسد که فوتبال زنان ایران به یکی از مهم‌ترین دوره‌های تحولی خود رسیده و قرار است تیم‌های بزرگی چون استقلال و پرسپولیس در مسیر ملزم‌شدن به تیمداری در فوتبال زنان، با به این رشته بگذارند تا هم فعالیت‌های فوتبالی خود را گسترش بدهند و هم بتوانند در مسیر دریافت مجوز حرفه‌ای گام مهمی ا بردارند. بدون‌شک این اقدام رفته‌رفته می‌تواند در مسیر حرفه‌ای‌شدن فوتبال زنان ایران تاثیر محسوسی داشته باشد و با این وجود نمی‌توان از یک جای خالی بزرگ چشم‌پوشی نکرد؛ ملیکا محمدی! پرسپولیس ۱۶شنبه مثل ملیکا

ملیکا محمدی در دوران مهاجرتش به آمریکا، در بهترین آکادمی‌های فوتبال این کشور کارش را پیش برد و حتی در شعبه آمریکا آکادمی فوتبال یونوتسون، هم دوره دید و هم در نقش مربی به فوتبال‌آموزان جدید سعی داشت تا تجربیات خود را انتقال بدهد. ستاره فقیده فوتبال زنان ایران که علاقه ویژه‌ای به شماره ۱۸ داشت، در کنار فعالیت‌های حرفه‌ای خود در عرصه فوتبال، علاقه ویژه‌ای هم به تیم پرسپولیس نشان می‌داد و چه در اردو تیم‌های باشگاهی‌اش و چه در اردوهای ملی، همواره برای هم‌بازیان خود کوی‌خوانی می‌کرد و تعصب ویژه خود به این تیم را نمایان می‌کرد.

حسرتی که به دل ملیکا ماند

ستاره فقید و ۲۳ ساله فوتبال زنان ایران برای پوشیدن پیراهن پرسپولیس چشم‌انتظاری زیادی کرد اما درنفا از جبر روزگار و البته سهل‌انگاری مدیران این باشگاه که تا پیش از الزام (AFC)، ترغیب به تیمداری در فوتبال زنان نشدند تا ملیکا محمدی که آرزوهای بزرگ خود از جمله بازی برابر ستاره‌ای چون سم کر، به میدان رفتن در جام باشگاه‌های آسیا و قهرمانی در فوتبال ایران را زندگی کرده بود، در حسرت پوشیدن پیراهن تیم موردعلاقه‌اش بماند و نتواند فرصت بازی در پرسپولیس را به‌دست آورد.

ملیکا رفت، ملیکاها را دربیاید!

محمدی البته یک رویای دیگر هم داشت؛ بازی در ورزشگاه آزادی. این رویای او هر چند در دوران زندگی‌اش محقق نشد اما به هنگام مرگ، مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان، درهای ورزشگاه آزادی را به روی پیکر ملیکا محمدی باز کردند تا پیکر او در این ورزشگاه تشییع شود. هر چند رویای بازی برای پرسپولیس و فوتبال بازی کردن روی چمن ورزشگاه آزادی را هیچ‌گاه ملیکا محمدی زندگی نکرده، اما ای کاش پیش از آنکه ملیکا محمدی‌های دیگر از این عالم فانی پر بشکند و بار سفر ببندند، مسئولان فوتبالی به‌ویژه در باشگاه‌های پرتفره‌ای چاره‌اندیشی کنند تا این‌گونه جوانان رعنا و زحمتکش فوتبال ایران با چنین آمال و آرزوهایی بار سفر آخرت نیندند؛ به امید آن روز!

ویژه

۳ باشگاه در خطر

حذف از لیگ بر تر فوتبال

۳ باشگاه لیگ برتری در صورت عدم اخذ مجوز حرفه‌ای در لیگ بیست و چهارم، از بیست و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال حذف می‌شوند. به گزارش ایسنا، یکی از دلایلی که سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به سمت تدوین دستورالعمل سقف بودجه و نظارت بر قراردادهای رقبت، ناتوانی ۱۰ باشگاه از ۱۶ باشگاه لیگ برتری در اخذ مجوز حرفه‌ای بود. پارسال تنها ۶ باشگاه سپاهان، گل‌گهر، تراکتور، پرسپولیس، نلساجی و فولاد توانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند و باقی باشگاه‌ها در این امر ناکام بودند. با گذشت یک سال از اعمال قوانین جدید و اجرای نسبی آنها، تعداد باشگاه‌هایی که مجوز حرفه‌ای AFC و ملی اخذ کردند به ۱۱ تیم افزایش پیدا کرد و تنها ۵ باشگاه استقلال خوزستان، ذوب آهن اصفهان، صنعت نفت آبادان، مس رفسنجان و ملوان بندر انزلی مجوز حرفه‌ای نگرفتند تا تعداد باشگاه‌های بدون مجوز حرفه‌ای نصف شود. با وجود پیشرفت فوتبال ایران در این زمینه، خطر بزرگی در کمین ۳ باشگاه از ۵ باشگاه لیگ برتری است که مجوز حرفه‌ای نگرفته‌اند. ماجرا از این قرار است که طی دو سال گذشته مدیران فدراسیون فوتبال چندین بار عنوان کردند که باشگاه‌هایی که سه دوره پیاپی نتوانند مجوز ملی را اخذ کنند، به احتمال زیاد از لیگ برتر حذف می‌شوند. به عنوان مثال سال گذشته منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال گفته بود: «AFC هر سال با توجه به اینکه لیگ برتر ایران حرفه‌ای است، معیارهای سخت‌تری اعمال می‌کند. برای مثال اگر باشگاهی سه دوره نتواند مجوز ملی بگیرد، قاعدتاً نباید در لیگ برتر فعالیت کند. قانون تجارت هم همین را می‌گوید. ماده ۱۴۱ قانون تجارت می‌گوید که اگر شرکتی در سه دوره مستمر زیان‌ده باشد، هر یک از سهام‌داران می‌توانند تقاضای انحال کنند. این منطبق تجاری ماجرای یک شرکت است که با یک شرکت تجاری فعالیت می‌کند.» در همین راستا در بین ۵ باشگاهی که مجوز نگرفته‌اند، با کنار گذاشتن استقلال خوزستان که یک دوره مجوز حرفه‌ای نگرفته و صنعت نفت آبادان که سقوط کرده، سه باشگاه ذوب‌آهن، مس رفسنجان و ملوان در خطر نگرفتن مجوز ملی برای سومین سال پیاپی قرار دارند.

طلای یورو را از دست دهد.

مانوتل نویر؛ پرسه در زمین

مانوتل نویر دروازه بان ۳۸ ساله تیم ملی فوتبال آلمان هم احتمالاً آخرین حضور ملی خود را در یسورو ۲۰۲۴ تجربه خواهد کرد. البته نویر از جام جهانی ۲۰۲۲ که تیم ملی آلمان در همان مرحله گروهی حذف شد برای این تیم بازی نکرده است و سال گذشته هم دچار شکستگی پا شد و مدت ها از دنیای فوتبال فاصله گرفت و «مارک آندره تراشنگن» به سنن‌گیران شماره یک بایرن مونیخ و آلمان تبدیل شد.

با وجود دروازه بان های بزرگی مانند تراشتکن و اولیویه بومن به نظر نمی‌رسد فرصت بازی به نویر برسد اما او امیدوار است با قهرمانی آلمان در این بازی‌ها بتواند با جام قهرمانی یورو از بازی های ملی کناره گیری کند.

نویر دروازه بانی است که تنها در محوطه جریمه نقش ندارد. از باکس خارج می‌شود، حضور مدافع را بازی می‌کند و حتی در صورت نیاز برای گلزنی وارد محوطه گزشته هم دچار شکستگی پا شد و مدت ها از دنیای فوتبال فاصله گرفت و «مارک آندره تراشنگن» به سنن‌گیران شماره یک بایرن مونیخ و آلمان تبدیل شد.

با وجود دروازه بان های بزرگی مانند تراشتکن و اولیویه بومن به نظر نمی‌رسد فرصت بازی به نویر برسد اما او امیدوار است با قهرمانی آلمان در این بازی‌ها بتواند با جام قهرمانی یورو از بازی های ملی کناره گیری کند.

نویر دروازه بانی است که تنها در محوطه جریمه نقش ندارد. از باکس خارج می‌شود، حضور مدافع را بازی می‌کند و حتی در صورت نیاز برای گلزنی وارد محوطه گزشته هم دچار شکستگی پا شد و مدت ها از دنیای فوتبال فاصله گرفت و «مارک آندره تراشنگن» به سنن‌گیران شماره یک بایرن مونیخ و آلمان تبدیل شد. با وجود دروازه بان های بزرگی مانند تراشتکن و اولیویه بومن به نظر نمی‌رسد فرصت بازی به نویر برسد اما او امیدوار است با قهرمانی آلمان در این بازی‌ها بتواند با جام قهرمانی یورو از بازی های ملی کناره گیری کند.

نویر دروازه بانی است که تنها در محوطه جریمه نقش ندارد. از باکس خارج می‌شود، حضور مدافع را بازی می‌کند و حتی در صورت نیاز برای گلزنی وارد محوطه گزشته هم دچار شکستگی پا شد و مدت ها از دنیای فوتبال فاصله گرفت و «مارک آندره تراشنگن» به سنن‌گیران شماره یک بایرن مونیخ و آلمان تبدیل شد.